[image: image1.png]2]

Администрация

муниципального образования Плодовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    21   июня    2021    года                        №133

	Об установлении особого противопожарного режима   на
территории МО Плодовское сельское поселение

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", областным законом от 25 декабря 2006 года № 169-оз "O пожарной безопасности Ленинградской области", постановлением Правительства Ленинградской области от 6 июля 2007 года № 169 "Об утверждении Положения о  порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части", Постановлением Правительства Ленинградской области от 11 июня 2021 года "Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области", руководствуясь Уставом МО Плодовское сельское поселение, администрация МО Плодовское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории МО Плодовское сельское поселение начиная со дня официального опубликования настоящего постановления до принятия соответствующего постановления администрацией МО Плодовское сельское поселение его отмене.

2. Ha период действия особого противопожарного режима:

- установить запрет на посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств на территории МО Плодовское сельское поселение при установлении IV и V класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, государственных заданий в целях проведения определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, a также осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами и иных случаев, предусмотренных служебными заданиями, связанными с проездом по автомобильным дорогам общего пользования и  проездом в оздоровительные учреждения, с соблюдением правил пожарной безопасности в лесах;
- установить запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ;
- установить запрет на использование сооружений для приготовления блюд на открытом огне и углях на землях лесного фонда и прилегающих территориях, a также на земельных участках, примыкающих к землям сельскохозяйственного назначения.

3. Гражданам, проживающим и находящимся на территории МО Плодовское сельское поселение, членам садоводческих и огороднических некоммерческих объединений:

- обеспечить соблюдение особого противопожарного режима, не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи сухой травы, лесных массивов, в том числе на индивидуальных участках в садоводствах и в населенных пунктах;

- не допускать сжигание сухой травы около домов, на полях и индивидуальных участках.

4. Старостам посёлков провести информирование населения о противопожарной безопасности и действиях на случай пожара.

5. Рекомендовать председателям СНТ, расположенным на территории МО Плодовское сельское поселение, на период действия противопожарного режима:

- принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности.

- запретить разжигание костров, применение открытого огня на территории СНТ.

- проводить дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности с владельцами участков.

6. Рекомендовать руководителям организаций обеспечить выполнение мероприятий:

- своевременно очищать от горючих материалов, мусора, опавших листьев и сухой травы пределы противопожарного расстояния между зданиями, сооружениями и крытыми складами, участки между жилыми домами;

- принять меры по соблюдению на подведомственных территориях строжайшего противопожарного режима;

- активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров.

- для исключения возможности переброса огня при лесных пожарах, a также при пожарах на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах и в непосредственной близости от них, завершить оборудование и профилактику защитных минерализованных полос.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте поселения.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации

А.Г. Подрезов
Исполн.: Михеев А. А., тел.96-137
Разосл.: Дело – 3, организациям по списку - 1